Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Joanópolis.

Moção nº 17/2006

Benedito Ignácio Giudice, Vereador em exercício junto a esta r.

Casa Legislativa, usando de suas faculdades regimentais, apresenta MOÇÃO DE
INDIGNAÇÃO à Deputada Federal Ângela Guadagnin (PT-SP), em face da dança
comemorativa que protagonizou no Plenário da Câmara Federal por ocasião da não cassação
do parlamentar João Magno, fato ocorrido no último dia 23.

O comportamento da parlamentar afigurou-se como verdadeiro

escárnio ao sentimento público. Aliás, Sua Excelência se mostra, em sua atuação junto ao
Conselho de Ética, como “especialista” em medidas procrastinatórias incidentes nos
processos.

Assim, requer, após discutida, votada e aprovada, seja a presente
Moção encaminhada, mediante ofício, à Deputada Ângela Guadagnin, comunicando-se as
Presidências da Câmara dos Deputados e do Conselho de Ética.

Joanópolis, 27 de março de 2006.

Benedito Ignácio Giudice
Vereador

	Vereador